## 88-89.

(Polocia), 10 . XI et 3 . XI . 1778.

*Documenta spectantia fundationem quamdam familiae Lepkovskij, lites et dissidia. Litterae Archiepiscopi et alia documenta negotium eiusque compositionem illustrantia.*

*In margine:* A. - D. Stolnik Lepkowski Arch.po Poloc. 3 nov. 1778.

Illustrissime, Excellentissime et Rnd.sme Benefactor Singularissime.

Videntur mihi PP. Basiliiani suo Magno in Orsa Fundatori fratri meo nullam habere gratitudinem, cum ita eum annihilent, ut, praeter illos, nulli alteri potuit quidquam de suis mobilibus largiri, ille qui non pauper Monasticum Premium intravit, hinc illius ultimam dispositionem impudenter damnant, et inter Familiam nostram magnas excitant flammās; hanc igitur eorum ingratitude, seu potius (:ut ita dicam:) avaritiam aegre ferens, confugere cogor ad potentissimam Excellentiae suae mediationem inter Nos et Congr.m Monasticam, cum profunda humilitate suam Excellentiam rogando, ut sua, quam tenet in omnes Graeco-Unitos, Pastoralis auctoritate disuadere illis velit inchoatas iam machinationes, et insuper monere eandem Congr.m in hoc, quod meo singularissimo Benefactori concedo: suggerunt mihi Magni et Illustres viri familiares et amici mei, ut, postquam inceperint PP. Basiliiani juridice turbare dispositionem Defuncti Fratris mei, admissis ipsorum documentis et argumentis, concedam etiam ego dispositionem defuncti invalidam esse, ac tandem ex defensore et Collatore Orsensis Monasterii, (:quod illi mihi surripiunt:) fiam delator; probans in Judicio, quod, si dispositio defuncti Archie.pi invalida sit, remaneat tamen in hoc casu mihi bona Constitutio anni 1767, disponens pro Religiosis Praelatis tres partes Bonorum in Successores, quartam vero in Monasterium; neque ad unguem latum recedam ab hac Constitutione, donec ad executionem ipsius pervenero, siquidem cum ista, et non cum posteriori Constitutione anno 1773, sub Russicum Dominium redacti sumus. Dignetur recommendare Ill.mus Dominus Superiori Orsensi, ut mecum sicut cum avunculo et Collatore suo vivat et exequat dispositionem defuncti, si velit habere quietem, et possidere id, quod praeter predium *Michalowieze* et duo Millia Imperialium in fundatione expressorum, possidet, nec intret cum extraneis in consilia, veluti nunc cum R.P. Eliaszewicz, nescio an in bonum suum, consilia facit. Ego vero pro mediatione suae Excellentiae in hoc negotio, quoad vixero, gratus ero, cum summa veneratione me subscribens.

\* \* \*

*In margine:* B.— Arch.pus Poloc. D. Stolnik Lepkowski, 10. Nov. 1778.